Año L.

30 DE OCTUBRE DE 1909

Núm. 24.

BOLETIN OFICIAL DEL Obispado de Osma.

SUMARIO.

Reiteración del Decreto de la S. C. del Concilio sobre Clérigos que emigran á América.—Otro Decreto de la misma S. C. sobre dispensa de irregularidad oculta en el fuero de la conciencia.—Resolución de la S. C. de Ritos permitiendo el canto de las mujeres en la Iglesia.—Casos de conciencia para las Conferencias de Noviembre.

DE CLERICIS IN AMERICAM ET AD INSULAS PHILIPPINAS PROFECTURIS.

Ne quae salubriter in Domino constituta iam fuerunt annorum decursu memoria excidant, maxime cum, etiam in praesens, haud raro contingat, quod sacerdotes non pauci absque S. H. C. Concilii venia ex Italia praesertim in Americam se conferant, SSmus Dñus noster Pius PP. X decretum quod inscribitur: *De clericis in Americam et ad Insulas Philippinas profecturis*, ab eadem S. H. C., die 14 Novembris anno 1903 editum, vulgari iterum mandavit.

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Concilii, die 7 Septembris 1909.

L.  S.

Iulius Grazioli, Subsecretarius.

DECRETUM

Clericos peregrinos, a remotis transmarinis oris venientes, iuxta veterum Patrum statuta et canonicas sanctiones, (*tit. 22. lib. I. Decret.*,) ipsasque prudentiae regulas, nonnisi caute ad sacri ministerii exercitium esse admittendos, neminem profecto latet. Nam propter distantiam et dissimilitudinem locorum, de personis earumque qualitatibus ac de valore documentorum, quae ab advenis exhibentur, iustum iudicium tute expeditaque fieri saepe difficile est; fraus ac dolus (teste experientia) aliquando sobrepunt, unde periculum passim imminet. ne indigni ac nequam viri super gregem fidelium constituantur cum gravissima divinae maiestatis offensa et rei christiana*e*a*i*c*t*ura.

Ad haec arcenda discrimina, S. Concilii Congregatio, de speciali mandato SSmi. D. Leonis XIII, circularibus litteris ad Italiae et Americae Ordinarios die 27 mensis Iulii 1890 datis, legem tulit, qua Italorum sacerdotum migrationem in Americam certis regulis contineret.

Huiusmodi regulae hae sunt:

«1) In futurum prohibentur omnino Italiae Episcopi et Ordinarii concedere suis presbyteris e clero saeculari litteras discessoriales ad emigrandum in regiones Americae.

«2) Exceptio tantummodo admitti poterit, onerata Episcopi conscientia, pro aliquo eius dioecesano sacerdote maturae aetatis, sufficienti sacra scientia praedito, et vere iustum afferente emigrationis causam; qui tamen, bonum testimonium habens intemeratae vitae, in operibus sacri ministerii cum laude spiritus ecclesiastici et studii salutis animarum hactenus peractae, solidam spem exhibeat aedificandi verbo ei exemplo fideles ac populos ad quos transire postulat, nec non moralem certitudinem praestet, numquam a se macu-